
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 c Z t y  М. Київ

Про організацію повторного видання 
підручників для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 12 Порядку забезпечення підручниками 
та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 січня 2019 року № 41 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 13 жовтня 2020 року № 957), ураховуючи лист державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіту» від 24.01.2024 № 21/08-138, з метою 
забезпечення учнів та педагогічних працівників закладів загальної середньої 
освіти підручниками

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік назв підручників для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти для їх повторного видання для вибору закладами освіти, що 
додається.

2. Установити, що у виборі закладами освіти для повторного видання 
можуть брати участь лише ті підручники, що були раніше видані за кошти 
державного бюджету, у тому числі іншим видавцем, з переліку назв, 
затверджених пунктом 1 цього наказу та яким до 05 березня 2024 року буде 
надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України».

3. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) (далі -  ІМЗО):

організувати з використанням модуля прозорого вибору підручників на 
базі інформаційно-телекомунікаційної системи «Державна інформаційна 
система освіти» (далі -  ITC «ДІСО») або будь-якого іншого програмного 
забезпечення, яке має Атестаційне свідоцтво та відповідає вимогам нормативних 
документів і може використовуватися для взаємодії з ITC ДІСО, вибір закладами 
освіти підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти з окремих 
навчальних предметів, що були видані за кошти державного бюджету 
в 2019 році, без проведення конкурсного відбору;



2

до 10 квітня 2024 року підготувати перелік підручників для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти, що можуть повторно видаватися за кошти 
державного бюджету в 2024 році;

до 25 квітня 2024 року підготувати перелік підручників для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти, що повторно видаватимуться за кошти 
державного бюджету в 2024 році.

4. Установити, що:

з 11 до 28 березня 2023 року педагогічні працівники закладів загальної 
середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої 
освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти (далі -  
заклади освіти), ознайомлюються з електронними версіями оригінал-макетів 
підручників;

з 22 до 28 березня 2024 року заклади освіти здійснюють вибір підручників 
та передають результати вибору в електронній формі до структурних підрозділів 
у сфері освіти органів місцевого самоврядування (далі -  органи управління), 
яким вони підпорядковані;

29 березня 2024 року органи управління узагальнюють результати вибору, 
здійснені підпорядкованими їм закладами освіти, та надсилають їх 
до відповідного департаменту (управління) освіти і науки обласних, Київської 
міської військових адміністрацій (далі -  департамент) у порядку, встановленому 
законодавством;

з 01 до 02 квітня 2024 року департаменти узагальнюють результати вибору 
органів управління та надсилають їх до ІМЗО у порядку, встановленому 
законодавством.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Т. в. о. Міністра Дмитро ЗАВГОРОДНШ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
Оо ОЛ/ .2024 №

Перелік
назв підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти 

для їх повторного видання для вибору закладами освіти

№ Навчальний предмет 
/інтегрований курс Назва підручника

1. Українська мова «Українська мова (рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

2. «Українська мова (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

3. Українська мова для 
класів з навчанням 
польською мовою

«Українська мова (рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти

4. Українська мова для з 
навчанням румунською 
мовою

«Українська мова (рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти

5. Українська мова для з 
навчанням угорською 
мовою

«Українська мова (рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти

6. Українська література «Українська література (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

7. «Українська література (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

8. Економіка «Економіка (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

9. Англійська мова «Англійська мова (11-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

10. «Англійська мова (11-й рік навчання, профільний 
рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

11. «Англійська мова (7-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

12. Німецька мова «Німецька мова (11-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти



2

13. «Німецька мова (7-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

14. Французька мова «Французька мова (11-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

15. «Французька мова (7-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

16. Іспанська мова «Іспанська мова (11-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

17. «Іспанська мова (7-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

18. Кримськотатарська мова «Кримськотатарська мова (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

19. Кримськотатарська
література

«Кримськотатарська література (рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

20. Польська мова «Польська мова (профільний рівень)» підручник 
для 11 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти

21. «Польська мова (11-й рік навчання, рівень 
стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

22. «Польська мова (7-й рік навчання, рівень 
стандарту)» для спеціалізованих шкіл із 
поглибленим вивченням іноземних мов та 
закладів загальної середньої освіти

23. Польська література «Польська література (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу з навчанням польською 
мовою закладів загальної середньої освіти

24. Румунська мова та 
література (інтегрований 
курс)

«Румунська мова та література (інтегрований 
курс, рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти

25. Румунська мова «Румунська мова (профільний рівень)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

26. Румунська література «Румунська література (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

27. Угорська мова «Угорська мова (профільний рівень)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти



з

28. Угорська література «Угорська література (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

29. Болгарська мова «Болгарська мова (рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

ЗО. Г агаузька мова «Гагаузька мова (рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

31. Новогрецька мова «Новогрецька мова (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

32. Математика (алгебра і 
початки аналізу та 
геометрія)

«Математика (алгебра і початки аналізу та 
геометрія, рівень стандарту)» підручник для 11 
класу закладів загальної середньої освіти

33. Алгебра і початки 
аналізу

«Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

34. «Алгебра і початки аналізу (початок вивчення на 
поглибленому рівні з 8 класу, профільний 
рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

35. Г еометрія «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

36. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому 
рівні з 8 класу, профільний рівень)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

37. Інформатика «Інформатика (профільний рівень)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

38. Біологія і екологія «Біологія і екологія (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

39. «Біологія і екологія (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

40. Г еографія «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 
класу закладів загальної середньої освіти

41. «Географія (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

42. Фізика і астрономія «Фізика і астрономія (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

43. «Фізика і астрономія (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти



4

44. «Фізика (рівень стандарту)» підручник для 11 
класу закладів загальної середньої освіти

45. «Фізика (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

46. «Астрономія (рівень стандарту)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

47. «Астрономія (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

48. Хімія «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 
класу закладів загальної середньої освіти

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


